
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

15 / 2024 del 16/01/2024 

Oggetto: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 1 COMMA 268, LETTERA B DELLA L. 234/2021 COME MODIFICATO DAL D.L. 
29.12.2022, N. 198 (CONVERTITO IN LEGGE 24 FEBBRAIO 2023, N. 14) DEL PERSONALE DEL 
COMPARTO - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 1 COMMA 268, LETTERA B DELLA L. 234/2021 COME MODIFICATO DAL D.L. 
29.12.2022, N. 198 (CONVERTITO IN LEGGE 24 FEBBRAIO 2023, N. 14) DEL PERSONALE DEL 
COMPARTO - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

VISTI: 

• l’art.1 comma 268 lett.B) della L.234/2021 e ss.mm.ii.; 

• il decreto-legge del 29 dicembre 2022, n. 198, coordinato con la legge di 
conversione n.14 del 24 febbraio 2023, - recante “disposizioni urgenti in materia di 
termini legislativi”; 

• la DGR n. 606 del 10/07/2023 ad oggetto “Approvazione dei protocolli d’intesa 
tra la delegazione di parte pubblica e le OOSS della Dirigenza e del Comparto 
Sanità per la stabilizzazione ai sensi dell’articolo 1 comma 268 lett.B) della 
L.234/2021 e ss.mm.ii. del personale del servizio sanitario regionale”, con la quale 
la DG Welfare ha approvato i protocolli d’intesa sulle procedure di stabilizzazione, 
in applicazione della richiamata Legge 234/2021, che individuano il personale 
destinatario dei percorsi di stabilizzazione e forniscono le indicazioni per l’avvio 
delle procedure; 

DATO ATTO dei criteri per accedere alle procedure di stabilizzazione, in applicazione 
delle disposizioni di cui all’art.1 comma 268 lett. B) della L.234/2021 così come modificato 
dal D.L. n.198 del 29.12.2022, convertito in Legge n.14 del 24.02.2023, tra cui i diciotto 
mesi di servizio presso un ente del SSN, di cui almeno sei nel periodo tra il 31.01.2020 e il 
31.12.2022; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 334 del 15.11.2023, con la quale è stato indetto l’avviso 
pubblico per la procedura di stabilizzazione ai sensi dell’art. 1 comma 268, lettera B della 
L. 234/2021 come modificato dal D.L. 29.12.2022, n. 198 (convertito in legge 24 febbraio 
2023, n. 14) del personale del comparto all’interno della quale è stato, tra l’altro, 
precisato che la procedura di stabilizzazione non prevede una prova selettiva e il 
personale può essere stabilizzato in via diretta; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 
CONSIDERATO che questa Agenzia ha pubblicato, sul sito di AREU nella sezione bandi e 
concorsi il bando per n. 2 posti di Assistente Tecnico – Area degli Assistenti da assegnare 
alla Centrale NEA 116 117; 

ACCERTATO che: 

• al predetto bando è stata data la prescritta pubblicità e diffusione; 

• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura di stabilizzazione era fissata alle ore 24:00 del 04.01.2024; 

DATO ATTO che alla data di scadenza fissata nel predetto bando, sono pervenute le 
domande di partecipazione di seguito indicate: 

N. NOME E COGNOME 

1 Rubens Remigio Bordogna 

2 Salvatore Carullo 

3 Raffaele Giulio Centonze 

DATO ATTO che tutti i candidati che hanno presentato domanda nei profili messi a 
bando sono in possesso dei requisiti previsti di cui all’art.1 comma 268 lett.B) della 
L.234/2021 così come modificato dal D.L. n.198 del 29.12.2022, convertito in Legge n.14 
del 24.02.2023, tra cui i diciotto mesi di servizio presso un ente del SSN, di cui almeno sei 
nel periodo tra il 31.01.2020 e il 31.12.2022; 

RICHIAMATI i criteri di priorità contenuti nella citata DGR n. 606/2023 in applicazione dei 
quali, ai fini dell’assunzione a seguito della procedura di stabilizzazione, occorre essere 
al momento della pubblicazione del bando titolare di incarico a tempo determinato 
presso l’azienda procedente, con precedenza, in caso di posti disponibili inferiori alle 
domande, al dipendente con maggiore anzianità di servizio nell’Azienda procedente; 

PRECISATO che il Sig. Rubens Remigio Bordogna rientra tra il personale che ricopre un 
incarico a tempo determinato e risulta collocato in aspettativa senza retribuzione in 
quanto personale già di ruolo nell’Area inferiore; 

DATO ATTO che questa Agenzia è in attesa di riscontro al quesito posto al Dipartimento 
della Funzione Pubblica relativo alla stabilizzazione del personale che si trova nelle 
medesime condizioni del sig. Bordogna che, pertanto, viene escluso dalla procedura di 
stabilizzazione di che trattasi; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla stabilizzazione in via diretta dei seguenti 
dipendenti, con contratto di lavoro a tempo indeterminato nel profilo di Assistente 
Tecnico – Area degli Assistenti a decorrere dal 16.01.2024, con contestuale cessazione 
del contratto di lavoro a tempo determinato in essere: 

N. NOME E COGNOME 

1 Salvatore Carullo 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

2 Raffaele Giulio Centonze 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza e la regolarità 
tecnica e legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere  alla stabilizzazione in via diretta dei seguenti dipendenti, con contratto 
di lavoro a tempo indeterminato nel profilo di Assistente Tecnico- Area degli Assistenti 
da assegnare alla Centrale NEA 116 117, a decorrere dal 16.01.2024, con contestuale 
cessazione del contratto di lavoro a tempo determinato in essere: 

N. NOME E COGNOME 

1 Salvatore Carullo 

2 Raffaele Giulio Centonze 

2. di prendere atto che, nelle more del riscontro da parte del Dipartimento della 
Funzione Pubblica, si procede all’esclusione del sig. Bordogna dalla procedura di 
stabilizzazione in oggetto; 

3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri 
aggiuntivi a carico del Bilancio 2024, in quanto i dipendenti sono già in servizio presso 
AREU con rapporto di lavoro a tempo determinato, e che i maggiori oneri saranno 
a carico dei bilanci degli anni successivi in relazione alle scadenze 
precedentemente previste dai rapporti di lavoro a tempo determinato del suddetto 
personale. I relativi costi saranno inseriti nel Modello A del Bilancio d’esercizio 2024 e 
successivi e imputati sui relativi conti della contabilità aziendale del Bilancio, per i 
seguenti importi presunti comprensivi di oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(inclusi oneri 
e IRAP) 

2024 € 61.200,00 
30.20.81.30 

Competenze Fisse - Tabellare Personale 
Comparto Tecnico - Tempo 
Indeterminato 

Esercizi 
successivi 

€ 63.800,00 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Maurizio Migliari 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


